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گزارش
آغاز سال تحصیلی ۱۶.۵ میلیون دانش آموز  

بوی ماه مهر، بوی بازی های راه مدرسه والی استان باید قدر باشد

                                                    
نزديك به دوماه از انتخاب دكترپزشکیان متخصص و جراح 
قلب وعروق به رياست جمهوری كشور بزرگ وقدرتمند 
ايران می گذرد اما انگار عصاره ای از آخرين پادشاه سلسله 
صفويه نیز دروجودايشان تزريق شده است كه هنوز 
نتوانسته  استانداران انتصابی را عازم جای جای سرزمینی 
كند كه پس ازشهادت سلفشان در ركود مضاعف اقتصادی؛ 
اجتماعی؛ فرهنگی و حتی سیاسی غوطه ور است! اگرچه 
استان اصفهان سالهاست وبه خصوص در سه سال واندی 
گذشته با اين چالش مديريتی كلان مواجه است. آقای 
رئیس جمهور! والی يك استان وبه خصوص سرآمدهای 
آن كه با بحران های عظیمی مواجهند بايد درمرحله اول 
استاد بی بديل سیاستمداری و اقتصاد بوده و از فرهنگ و 
تمدن سرزمین و به خصوص آن منطقه به خوبی آگاهی 
داشته باشد كه چه بهترمتولد و مقیم همان محل باشد 
وعمر بابركت خود را درمیان مردم همان استان  سپری 
نموده تا امروز به عنوان نخبه اريکه استان را در اختیار 
بگیرد. اگر چه بیشتر وزرای كابینه نیز از قوطی عطاری 
اصلاحات يا اصول گرا وبدون توجه به خاصیت های آنها و 
همچنین اكسیر معجزه گر جوانی بیرون آورده شده اند اما 
برای رضای خدا ورفاه آحاد جامعه هم كه شده وبراساس 
معنا ومفهوم و تفسیر آياتی كه درهرمکان تلاوت می كنید، 
استانداران را بر اساس رابطه و توصیه بر نگزينید كه در 
هريك از استانها؛ ده ها وبلکه صدها فرهیخته با سواد و توانا 
ومطلع به امور، خانه نشین شده اند ويا در صندوق خانه ها 
عمر تلف می كنند زيرا اهل مسامحه كاری وتشخیص 
مصلحت زمان نیستند وتنها واقعیت ها رابه سود آحاد 
جامعه برمی گزينند وبه تعالی و آينده و معیشت عمومی 
وبه خصوص هم استانی های خود می انديشند، اولويت 
توانايی های شخص شما در امور طبابت و جراحی قلب 
بوده كه نزديك بیست سال است با آن بیگانه شده ايد 
تا امروز مملکت هم با بحران كمبود آن مواجه باشد اما 
ترجیح داده ايد اول نماينده مجلس شويد و 5 دوره آن 
را كه پنج پله ازنردبان ترقی است طی كنید تا امروز با 
تکیه به باور جامعه امیداوربه توانايی شما؛ انتخاب شويد؛ 
بنابراين به اعتماد ارزشمند احترام بگذاريد و وفادار باشید 
اگرچه برای انتصاب استانداران دست به دست می كنید 
و زمان می خريد گزينه های خوب و مناسب را انتخاب 
كنید.از استانهای ديگر كمتر می دانم اما در طول بیش 
از نیم قرن رسانه ای بودن اگرچه همیشه اصفهان بوده ام 
ولی بیشتر با رسانه های پايتخت كاركرده ام و بخوبی  آگاهم 
كه هرچه زمان در اين باره پیش رفته است؛ انتخاب های 
محلی عقب گرد داشته اند كه از بارزترين آنها شوراهای 
اسلامی؛ به خصوص در كلان شهر اصفهان ودر ادامه والی 
استانی كه اگرچه خوب ومنزه است اما توانايی لازم را 
برای انجام اينگونه مسئولیت های خطیر نداشته كه پرونده 
سنگین سه سال واندی گذشته وبه خصوص پس از انتخاب 
رئیس جمهور چهاردهم بخوبی گواه ركود استان در همه 
زمینه هاست. كاخ عريض وطويل و پرازدهام از مديران كل 
و میانی وكاركنان استانداری اصفهان اگرچه در دولت های 
يازدهم و دوازدهم هم كاری به جز حذف صفت برخوردار 
را از آن نکردند و والی آن همچون شما يك پزشك بود كه 
بايد به وظیفه اصلی خود يعنی درمان بیماران می پرداخت 
تا پس از آن و در دولت سیزدهم اين مسئولیت به كسی 
داده شده كه بیشتر بدرد مديريت هیئت های امنايی و 
خیريه های تخصصی می خورد زيرا قبل از آن نیزتجربیات 
خوبی در اين زمینه ها داشت وحتی معاونان ومديران كل 
آن به جز يکی دونفر؛ بقیه از همان طیف بوده وهستند كه 
توانايی مقابله با چالش های بزرگ وكلان را نداشتند وامروز 
همچنان پس از گذشت نزديك به چندماه از انتخاب 
رئیس جمهور چهاردهم و در ادامه اعضا كابینه؛ بازهم بايد 
منتظر رايزنی ها برای كشف استانداران آنهم از بین كسانی 
بود كه قبلًا آزمون و خطاهايی را در گذشته داشته اند تا 
بدون توجه به هزينه های كلان مادی ومعنوی واجتماعی 
كه در اين زمینه بر دوش خزانه و ملت است؛ تکرار شوند! 
اگرچه مقصود از طرح اين موضوع كل كشور است اما 
مشت نمونه خروار بوده واين نقد تنها شامل استان به 
ظاهر برخوردار ودر باطن از هم گسیخته وفرسوده اصفهان 
می شود كه اگر والی آن مقتدر باشد قطعاً مديران خود را 
هم از همین طیف انتخاب خواهد كرد؛ نه اينکه بعضی 
ناتوانان وضعیفان بله قربان گو را به كار بگمارد تا داستان 
ناصرالدين شاه و بادمجان تکرار شود!اصفهان چند دهه ای  
است كه از اين نا كارآمدی ها رنج می بردتا علاوه بر والیان 
غیر متخصص،شاهد حضور مديرانی در همین حوزه از 
وزارت كشور باشد كه نزديك دودهه مسئولیت هايی از 
جمله ستاد بحران رادر استانداری عهده دار هستند در 
حالیکه همه مشکلات را از ديد يك مجری يا گزارشگر 
رسانه ملی می بینند وتفسیر و تکرار می كنند و در امر پیش 
گیری از حوادث كوچکترين ابتکار و اقدام مفیدی بروز 
نمی دهند ! و يا اينکه بخش راديولوژی درمانگاه فرهنگیان 
محروم اصفهان 20 ماه است به دلیل قطع رابطه وحذف 
قرارداد با پیمانکار قبلی همچنان تعطیل مانده و پرونده 
مزايده جديد آن در اين مدت بین استانداری و آموزش 
وپرورش اصفهان بارها دست به دست شده وحالا كه 
پیمانکاری واجد شرايط پیدا و انتخاب شده،مدارك آن 
برای اظهار نظر نهايی شش ماه در كشوی میز معاون 

توسعه و مديريت منابع خاك می خورد!
و رفت و آمدهای مکرر متولیان آموزش وپرورش و اعتراض 
بازنشستگان آن با استانداری به هیچ نتیجه مثبتی نرسیده 
است! اگرچه بیماران فرهنگی وبازنشستگان و خانواده های 
آنها ناچارند نسخه های درمانگاه را برای انجام خدمات 
راديولوژی به كلینیك های خصوصی ببرند تا اين امر پیش 
پا افتاده ترين كار شکنی هايی باشد كه صورت می گیرد. 
اگرچه انجام مزايده رسمی بوده و خسارات تاخیر 20 ماهه 
وارده به كلینیك فرهنگیان وبیماران آن بیش از 4 میلیارد 
تومان برآورد می شود كه بابت اجاره مکان مزايده از برنده 
آن دريافت نشده تا بخش راديولوژی؛ سونو گرافی؛ تصوير 
برداری وراديوگرافی آن در اين مدت همچنان خاك غربت 
و عزا بخورد و بیماران دربه در نوبت گیری از درمانگاه ها 
وپاراكلینیك هايی باشند كه با بیمه دست وپاشکسته ملت 
برای بیمه تکمیلی قرارداد ندارند! آقای رئیس  جمهور؛ 
سر منشا همه اين نابسامانی ها كه اين موضوع مشت 
نمونه خروار است، استانداری ها بدانید كه در انجام وظايف 
خودشان درمانده اند اما دركار ديگران سرك می كشند! 
چنانکه بقول ضرب المثل معروف موش در سوراخ 
نمی رفت يك جاروهم به دمش می بست! بنايراين حالا 
كه انتخاب استانداران به طول انجامیده؛وسواس بیشتری 
به خرج دهید واز قبول توصیه ها بپرهیزيد كه والی استان 

بايد قَدر باشد.

مخاطب شمایید!

»باز آمد بوی ماه مهر ـ بوی بازی های راه مدرسه ...« شعری كه شور و شوق و فصلی تازه 
را برای 16.5 میلیون دانش آموزان و حدود يك میلیون فرهنگی تداعی می كند و قرار است 
اين تعداد در حدود 560 هزار كلاس درس، از امروز اول مهرماه با شعار »برای ايران - برای 

مدرسه«،  مشق زندگی بیاموزند.
به گزارش ايسنا، مهر و سال تحصیلی امسال متفاوت با سال های گذشته است و با پشت سر 
گذاشتن رويدادهای تلخ و شیرينش از جمله رتبه بندی فرهنگیان، استخدام ها، كمبود معلم، 
تاثیر سوابق تحصیلی در كنکور، معلم بلاگرها، توزيع شیر و ... تا مهمترينش، شهادت رئیس 
جمهور آيت الله سید ابراهیم رئیسی كه تغییر كابینه دولت را در پی داشت باعث شد تا يك 
ماه مانده به آغاز سال تحصیلی، وزير جديد آموزش و پرورش انتخاب شود اما اين امر بدين جا 
ختم نشد و احکام انتصابات در بزرگترين وزارتخانه  كشور را رقم زد كه بارزترين آنها، تغییر و 

انتصاب مشاوران و معاونت ابتدايی تاكنون بوده است.
هرچند به نظر اين انتصابات باعث روی زمین ماندن برنامه های سال تحصیلی 1403-1404 
نشده چرا كه از امروز اول مهرماه رسما مدارس با شعار »برای ايران - برای مدرسه« بازگشايی 
می شوند تا حدود 16.5 میلیون دانش آموز پس از گذراندن تعطیلات تابستانی، سال تحصیلی 
جديدی را آغاز كنند به طوری كه به گفته سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، بازگشايی 
مدارس يکشنبه اول مهر در 32 اداره كل و 760 منطقه انجام می شود و امسال كل كاركنان 
وزارت آموزش و پرورش 966هزار و 493 نفر هستند كه از اين تعداد 569 هزار و 493 نفر در 

گروه معلمان و 170 هزار و 846 نفر مديريت آموزشگاه ها را برعهده دارند.

هر مدرسه ای ساعت آغاز فعالیت خود را اعلام می کند
معاون آموزش ابتدايی وزارت آموزش و پرورش نیز به ايسنا اعلام كرد كه مدارس ابتدايی كشور 
با توجه به شرايطی كه دارند ساعت فعالیت خود را به خانواده ها اعلام و خبر دهند، چرا كه 
با توجه به دو شیفته بودن برخی مدارس، اگر ساعت مشخصی اعلام شود، بیشتر از اينکه به 
خانواده ها و مدارس كمك كند، كار آن ها را سخت می كند؛ از سويی ديگر به گفته رئیس اداره 
انجمن اولیاء و مربیان آموزش و پرورش تهران، ساعت شروع مدارس تهران نیز 7:30 تا 8 است.

ورود ۱.۵ میلیون کلاس اولی به مدارس 
امسال از تعداد حدود 16.5 میلیون دانش آموز، حدود 9 میلیون نفر در دوره ابتدايی تحصیل 
می كنند كه از اين تعداد حدود يك میلیون و 500 هزار دانش آموز كلاس اول هستند؛ سه 
میلیون و 700 هزار دانش آموز در مقطع متوسطه اول تحصیل می كنند و مابقی دانش آموزان 
در پايه های متوسطه دوم و هنرستان ها سر كلاس های درس حاضر می شوند.  همچنین طبق 
آمار سال گذشته برای سال تربیتی 1402-1403 بیش از 700 هزار نوآموز ثبت شده است كه 
برای سال تربیتی پیش رو با توجه به افزايش تايید مجوز تعداد درخواست كنندگان كودكستان 

و افزايش تعداد نوآموزان پیش بینی افزايش آمار سال گذشته وجود دارد.

انجام ۹۹ درصد غربالگری ها در سازمان آموزش و پرورش استثنایی
مهمترين اقدام سازمان آموزش و پرورش استثنايی برای پروژه مهر، غربالگری و سنجش زود 
هنگام كلاس اولی ها و همچنین  نوآموزان شش ساله است كه تقريبا 99 درصد غربالگری ها 
انجام شده است. همچنین پیش بینی شده حدود 80 هزار دانش آموز استثنايی در بیش از 
1745 مدرسه استثنايی كل كشور برای سال تحصیلی پیش رو تحصیل كنند كه البته فعلا كار 

ثبت نام تعدادی از دانش آموزان در مقطع اول ابتدايی اين گروه به اتمام نرسیده است.

به کارگیری ۹۳ هزار معلم در سال تحصیلی جدید
در حالیکه بابك نگهداری رئیس مركز پژوهش های مجلس پیشتر از كمبود حدود 176 هزار 
معلم صحبت كرده بود، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اعلام كرد سال گذشته مجوز به 
كارگیری بیش از 72 هزار معلم صادر شد و تا الان كه مرحله تکمیل ظرفیت كاملا انجام 
نشده، 21 هزار نفر در آزمون آموزگاری، 17 هزار نفر آزمون دبیری و هنرآموزی، 18 هزار نفر 
فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و شهید رجايی وجود دارد كه با دستور وزير نیز 26 هزار 
نیروی خريد خدمات به كار گرفته می شود. همچنین در آزمون كیفیت بخشی حداقل 11 
هزار نفر قبول می شوند؛ حدود 70 هزار نفر به جز خريد خدمات، نیروی تازه نفس داريم كه با 
نیروهای خريد خدمات، 93 هزار نفر امسال مشغول خدمت می شوند.  به گفته فرهادی، 3000 
سربازمعلم نیز از اول مهرماه سال جاری به كار گرفته  می شوند كه با بکارگیری آنها مشکل 
كمبود معلم در 7 استان برطرف می شود. وزير آموزش و پرورش نیز با توجه به اينکه اعلام 
كرد همه مديران مدارس اولويت خود را به پايه اول مدارس می دهند، لذا بعید است كه كمبود 
معلم در پايه اول وجود داشته باشد اما اگر هم به اصطلاح وجود داشته باشد، بلافاصله كمبود، 

تکمیل و پر می شود تا مشکل رفع شود.

یک ماه پاداش برای استمرار به کار بازنشستگان در سال تحصیلی جدید
در كنار فعالیت معلمان شاغل برای تحصیل دانش آموزان، برای رفع كمبود معلم، سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش خبر از بازنشستگی 74 هزار معلم در شهريور امسال داد، اين 
درحالیست كه حدود 25 ـ 26 هزار نفر از فرهنگیان در آستانه بازنشستگی درخواست استمرار 
خدمت يکساله كرده اند. اين در حالیست كه اگر همه افراد شاغل و بازنشسته كه اضافه تدريس 

در سال تحصیلی پیش رو داشته باشند يکماه پاداش حق التدريس برای آن ها واريز می شود.

حدود ۵۶۰ هزار کلاس درس آماده استقبال از دانش آموزان
به گفته سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس كشور، حدود 560 هزار كلاس درس در كشور 
وجود دارد؛ 1700 فضای آموزشی و پرورشی و ورزشی در قالب كمتر از 8000 كلاس درس 
جديد با زيربنای حدود يك میلیون متر مربع اول مهر تحويل دانش آموزان داده می شود. 30 
هزار كلاس درس نیز در قالب طرح عجمیان بهسازی و شاداب سازی شده كه 60 درصد آن در 

روستاها و حاشیه شهرها و 40 درصد آن در شهر است.

آخرین تغییرات محتوای کتاب های سال تحصیلی جدید
 درباره آخرين تغییرات محتواهای كتاب های سال تحصیلی جديد می توان گفت امسال در چند 
عنوان كتاب نونگاشت وجود دارد كه اجرای آزمايشی می شوند، يك سری از اصلاحات موردی 

وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی در ديدار با اعضای هیئت مديره و بازرسان كانون 
عالی كارگران بازنشسته تأمین اجتماعی كشور بر اجرای متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان تأكید كرد.
احمدی میدری؛ وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی در ديدار با اعضای هیئت مديره و 
بازرسان كانون عالی كارگران بازنشسته تأمین اجتماعی كشور بر اجرای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان تاكید كرد. در اين جلسه اعضای هیئت مديره و بازرسان كانون 
ضمن تبريك هفته وحدت به میدری، خواستار اجرای كامل مواد 54 و 96 قانون 
تأمین اجتماعی، متناسب سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران، پرداخت يك 
میلیون تومان بابت متناسب سازی، پیگیری تصويب لايحه دو فوريتی متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در مجلس و پرداخت به موقع حقوق بازنشستگان 
شدند. اعضای هیئت مديره كانون عالی همچنین به تأخیر در پرداخت حق بیمه عمر 
و بیمه تکمیلی بازنشستگان اشاره كرده و اعلام كردند كه با وجود كسر از حقوق 
بازنشستگان، اين مبالغ ماه هاست كه به شركت های بیمه گر پرداخت نشده است. 
همچنین بر اهمیت پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی، به ويژه مصوبه 130 
هزار میلیارد تومانی مجلس برای سال جاری تأكید كردند و از وزير خواستند تا 
تحقق اين موضوع را پیگیری كند. میدری، در اين جلسه تأكید كرد: متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان يك قانون است و امیدواريم با تصويب لايحه دو فوريتی دولت در 

مجلس، زمینه اجرای آن فراهم شود. 

 تأکید وزیر رفاه 
بر متناسب سازی حقوق بازنشستگان

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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هستند كه ناشی از پیشنهادها و يا تذكرات معلمان يا دانش آموزان است، 
به طور كلی از جهت تغییر كتاب های فعلی اصلاحات گسترده سازمان يافته 
و ساختار يافته وجود ندارد و عمده انرژی به كتاب های نونگاشت شش گانه 
برمی گردد. در زمینه آموزش دينی مقطع متوسطه اول دو كتاب نونگاشت 
امسال وجود دارد كه سال بعد هم كتاب سوم اضافه خواهد شد. در زمینه 
آموزش خط تحريری به دانش آموزان مقطع ابتدايی امسال دو كتاب اجرای 
آزمايشی دارند كه سال آينده ادامه پیدا خواهند كرد و در زمینه عربی نیز 
برای مقطع متوسطه اول، فرايندی آغاز شده كه برای سال تحصیلی آينده 

خواهد بود.

 توزیع شیر در مدارس چشم انتظار تامین بودجه
طبق ماده 71 بند دال قانون برنامه 5 ساله هفتم پیشرفت، دولت مجاز به 
اجرای طرح توزيع شیر در مدارس برای دانش آموزان ابتدايی دولتی است؛ 
سال گذشته طرح اجرا شد و امسال شركت های لبنی منتظر اعلام دستور 
هستند، اما مسئله اساسی همت سازمان برنامه و بودجه در تامین اعتبار 
است كه هر زمان ابلاغ و تامین اعتبار صورت گیرد، مشکلی بابت اجرا وجود 

نخواهد داشت.

سرویس مدارس برقرار است؟
موضوع ديگر در بحث هر ساله آغاز سال تحصیلی نگرانی والدين در تهیه 
سرويس مدارس است كه در اين زمینه سامانه سپند ويژه سرويس مدارس 
است؛ امسال از 186 شركت متقاضی ارائه خدمات در تهران 75 شركت تأيید 
شدند و 1800 راننده در سامانه ثبت نام كردند كه 1700 راننده مورد تأيید 
قرار گرفتند تا خانواده ها با خیال راحت فرزندان خود را در مسیر منزل به 
مدرسه راهی كنند. همچنین به گفته رئیس اداره انجمن اولیاء و مربیان 
آموزش و پرورش تهران امید است در 10 روز اول مهرماه ساماندهی سرويس 
مدارس انجام شود تا با جلوگیری از تردد والدين به مدارس، مانع شلوغی 

معابر شد.

یک هفته حمل و نقل رایگان برای دانش آموزان
رئیس مركز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران از طرح  تشويقی 
استفاده از وسايل حمل و نقل عمومی در پايتخت خبر داده و گفت: در 
هفته اول مهرماه دانش آموزان می توانند از ناوگان حمل ونقل عمومی به صورت 
رايگان استفاده كنند. اين در حالیست كه مديرعامل شركت واحد اتوبوسرانی 
تهران نیز از آمادگی 2000 اتوبوس برای پوشش سفرهای آغاز سال تحصیلی 

خبر داده است.

نرخ روپوش مدارس در هر شهر بسته به شرایط ، متفاوت است
درباره نرخ لوازم التحرير و روپوش مدارس نیز بايد گفت كه امسال به مانند 
هر سال افزايش نرخ در همه وسايل وجود دارد، لذا لوازم التحرير و روپوش 
مدارس نیز از اين امر مستثنی نیست فقط در هر شهر بسته به شرايط ، نرخ ها 

متفاوت است.

معلم بلاگرها، مشکلی که قانون تکلیفش را روشن می کند
با توجه به اتفاقاتی كه سال تحصیلی گذشته در خصوص انتشار فیلم ها يا 
كلیپ هايی از دانش آموزان توسط برخی از معلمان و يا خود دانش آموزان 
رخ داد، معاون دبیركل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اينکه ورود به 
موضوع معلم بلاگرها خواسته برخی از اولیاء بود گفت: متن ماده واحده اين 
موضوع در شورای عالی طرح و مقرر شد كارگروهی با تعیین خود شورا، متن 
را مورد بازبینی و اصلاح قرار دهد كه در صورت تصويب و طی كردن مراتب 
قانونی، ابلاغ می شود. پیش نويس ماده واحده  اين موضوع در شورای عالی آماده 
و طرح موضوع شد تا كسی به حريم خصوصی دانش آموز و معلم ورود پیدا 
نکند. طبق اين ماده كسی حق ندارد به حريم خصوصی دانش آموزان وارد 
شود و از طريق صوت، كلیپ، تصوير، عکس، چیزهايی را منتشر كند كه به 
نوعی به شرايط روحی و روانی دانش آموز صدمه بزند يا شرايط روحی و روانی 
معلمان را مورد اهانت قرار دهد؛ اين كار »ممنوع« است و اگر مشاهده شود، 

افراد به مراجع قانونی معرفی خواهند شد و بايد پاسخگو باشند.

تاثیر معدل در کنکور و دغدغه دبیرستانی ها 
دغدغه نمره و معدل موضوعی است كه دانش آموزان متوسطه دوم را درگیر 
خود كرده؛ آزمون های نهايی سال گذشته سهم 40 درصدی و امسال نیز 
سهم 50 درصدی را به خود اختصاص داد و قرار است اين میزان برای سال 
تحصیلی پیش رو به60 درصد برسد كه اين مصوبه علاوه بر دانش آموزان، 
صدای دانش آموزان المپیادی نیز درآورده چرا كه زمان كافی برای درس 

خواندن در دو حوزه ندارند.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در اين خصوص گفت: سال های قبل در 
زمان كنکور اعلام می شد چگونه دانش آموز در 4 ساعت 12 سال را توضیح 
دهد كه حرف درستی بود، سپس پای تاثیر سوابق تحصیلی در كنکور به میان 
آمد و اعلام شد امتحانات سخت است، هر چیزی استلزام، تبعات، محاسن و 
معايبی دارد اما كارشناسان تاثیر سوابق تحصیلی را بهترين روش در نظر 

گرفته اند. 
اين در حالیست كه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی كشور نیز اعلام كرد 
طبق قانون هر تغییری، يکسال قبل بايد انجام شود، يعنی شهريور بايد 
تغییرات كنکور سال بعد اعلام شود بنابراين تغییراتی برای سال 1404 
نخواهد بود و اگر اصلاحاتی در زمینه كنکور صورت گیرد برای سال 1405 
خواهد بود. اين در حالیست كه علیرضا كاظمی وزير آموزش و پرورش اخیرا 
از تشکیل كارگروه بررسی تأثیر معدل بر كنکور در وزارت آموزش وپرورش 

خبر داده است.

نرخ بی سوادی کشور ۲ درصد است
با همه ای اوصاف و تلاش های صورت گرفته نرخ باسوادی كشور 98 است و 
به گفته معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی كشور هنوز 2 درصد 
جمعیت كشور بیسواد يا در شرايط آموزش پذيری نیستند و يا دسترسی به 
آموزش ندارند كه تلاش می شود دو درصد باقی مانده نیز به جمعیت باسوادی 

اضافه شود.


